
Mitä rotumääritelmä meille kertoo? Osa 1 

 

Islanninlammaskoiran rotumääritelmä, joka löytyy sekä kotisivuilta, että koiranetin jalostustietokannasta, 
on se dokumentti, joka kertoo meille, millainen rotumme on. Pääasiassa se kertoo koiran tavoitellusta 
ulkomuodosta, mutta on siellä pieniä mainintoja myös luonteesta. Käyn tässä läpi lyhennetysti ja kuvien 
kanssa, mitä rotumääritelmästä voi saada irti ja samalla voit ehkä tehdä vertailua myös omaan koiraasi ja 
löytää sen hyvät puolet ja mahdolliset heikkoudet ulkomuodon osalta. 

YLEISVAIKUTELMA 

Tämä osio on ehkä se kaikkein tärkein ulkomuodon osalta. Siinä on lyhennettynä ne kaikkein tärkeimmät 
asiat. 

Pohjoismainen, hieman keskikokoa pienempi, vankka paimenpystykorva, jolla on pystyt korvat ja kiertynyt 
häntä. Sivulta katsottuna koira on suorakaiteen muotoinen. Ilme on ystävällinen, älykäs ja iloinen. 
Itsevarma ja eloisa käyttäytyminen on rodulle tyypillistä. Rodulla esiintyy kahdenlaista karvapeitettä, pitkää 
ja lyhyttä; molemmat ovat paksuja ja erittäin säänkestäviä. Sukupuolten välinen ero on selvä. 

Moni näistä asioista on todella helposti ymmärrettävissä, mutta tässä kuva hahmottamaan, mistä on 
tarkoitus katsoa koiran suorakaiteen mukaisuutta. Pää ei siis ole mukana tässä. Suunta on niin, että rungon 
pituus olkanivelestä istuinluun kärkeen on säkäkorkeutta suurempi.  Käytännössä, jos saat piirrettyä 
selkeän suorakaiteen koirasi vatsan ja maan, etujalkojen ja takajalkojen väliin, on se mitä ilmeisimmin 
rodunomaisesti suorakaide.  

 

Kuva 1 Ari Koivunen 

Laitetaan kuitenkin verrokiksi kuva koirasta, jolla kyllä saa piirrettyä suorakaiteen, mutta joka on 
ulkoasultaan jo aivan liian matala. Koiran rintakehän syvyyden pitäisi olla siis sama kuin eturaajan pituus. 
Alla olevalla koiralla jalka on selkeästi lyhyempi (vaikka kuva toki vääristääkin vähän). 



 

Kuva 2 Riika Kivirinta 

Rotumääritelmä kertoo meille myös, että sukupuolileiman pitäisi olla selkeä. Uros ja narttu pitäisi olla siis 
helposti erotettavissa toisistaan. Myös kauempaa katsoessa, ainakin jos näkyvillä on sekä uros, että narttu. 
Alla olevassa kuvassa on mielestäni oikein selvästi nähtävillä, että vasemmalla on narttu ja oikealla uros. 
Koko ja pään muoto, ovat jo selkeästi kertomassa kumpi on kumpi. 

 

Kuva 3 Riika Kivirinta 



Sen sijaan seuraavassa kuvassa pitääkin jo miettiä tarkemmin, kumpi koira on uros ja kumpi narttu. 
Kauempaa katsottuna, ei ehkä juuri kukaan osaisi sanoa kumpi on kumpi. Ja silti tässäkin kuvassa on kyse 
rotunsa parhaan valinnasta. 

 

Kuva 4 Riika Kivirinta 

Sitten mennään vähän tarkempiin yksityiskohtiin. Näin rotumääritelmä sanoo meille päästä: Vahva ja kuiva, 
päältä ja sivulta katsottuna kolmiomainen. Tämä ei ehkä olekaan enää kovin selvää? Otetaan samaan vielä 
kallo: Hieman holvautunut. Vahva ja kuiva tarkoittaa sitä, että päässä ei ole liikaa esimerkiksi roikkuvaa 
nahkaa ja sen rakenne on vankka. Ei siis saa edes nartuilla olla liian siro. Kolmiomaisuutta voidaan taas 
piirtää kuviin, joten sitä sinunkin on helpompi arvioida. Samoin kallon holvautuminen, joka tarkoittaa, että 
se on hieman kaareva. Annetaan kuvien selittää paremmin. Kuviin piirretyt viivat auttavat sinua 
toivottavasti hahmottamaan kolmiot ja holvautumisen. Ensimmäisessä kuvassa myös kuonon ja kallo-osan 
suhdetta, joka tulee seuraavassa osassa. 

 

 

 

Kuva 5 Riika Kivirinta ja Anne vaskio 



Sitten tulee otsapenkereen vuoro. Siitä rotumääritelmä sanoo näin: Selvästi erottuva, mutta ei jyrkkä eikä 
korkea. Otsapenger tulee siis silmien välistä koiran kuonolle. Sen tulee olla selkeä, eikä saa olla liian jyrkkä, 
eikä toki myöskään liian loiva. Collieilla esimerkiksi otsapengertä on hyvin vähän, aivan todella loivana. 
Sellaista ei tietenkään myöskään haluta. Kuvassa alla varsin hyvä otsapenger ja viiva kuvaamaan missä se 
on. 

 

Kuva 6 Ari Koivunen 

Otetaan seuraavaan vähän suurempi otanta. Kirsu: Musta, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä 
yksilöillä tummanruskea. Kuono: Täyteläinen ja voimakas, kuononselkä on suora. Kuono on hieman kalloa 
lyhyempi ja kapenee tasaisesti kohti kirsua muodostaen ylhäältä ja sivusta katsottuna tylpän kolmion. 
Huulet: Tiiviit ja mustat, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä tummanruskeat. Leuat / 
hampaat: Leikkaava purenta, täydellinen hampaisto on toivotuin. Posket: Kuivat, hyvin täyttyneet. 
Värimalleja en tähän nyt laita, mutta laitetaan kuva nartusta, joka on oikein hyvä esimerkki hyvästä päästä. 
Huulien tiiviys tarkoittaa sitä, että ne sulkeutuvat helposti, eikä roikkumaan jää ylimääräistä nahkaa. 
Kuonon ja kallon pituuksia voi tosiaan katsoa kuvasta 5.  

 



Silmille annetaan oma osio. Rotumääritelmä kertoo näin: Mantelinmuotoiset ja keskikokoiset. Väriltään 
tummanruskeat, voivat olla hieman vaaleammat suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä. 
Silmäluomet ovat mustat, suklaanruskeilla ja joillakin kermanvärisillä yksilöillä tummanruskeat. Ilme on 
lempeä. Muistanette ehkä erkkarituomarin kuulumiset viime lehdestä? Siinä hän otti hieman kantaa, että 
silmät olivat osittain liian vaaleat. Helposti esimerkiksi punertavilla tai fawnin värisillä koirilla, joilla on 
suklaapigmenttiä, on myös silmät hieman ihanteeseen verrattuna liian vaaleat. Jos halutaan miettiä, ovatko 
silmät liian vaaleat, pitää miettiä yleisilmettä. Onko se edelleen lempeä? Jos ei ole, ollaan jo hieman 
hukassa. Vakavana virheenä on myös se, jos koiralla on siniset tai täysin keltaiset silmät. Virhe on myös se, 
jos silmät ovat pyöreät. Alla kuva, jossa silmät ovat oikein kauniit ja ilmeet lempeät. 

 

Kuva 7 Anne Vaskio 

Viimeisenä tähän osioon otetaan korvat. Niiden pitäisi olla rotumääritelmän mukaan seuraavan laiset. 
Pystyt ja keskikokoiset, etäälle toisistaan mutta eivät matalalle kiinnittyneet. Muodoltaan lähes 
tasasivuisen kolmion muotoiset, hieman kärjestään pyöristyneet ja tanakasti pystyssä. Erittäin liikkuvaiset, 
reagoivat herkästi ääniin ja kuvastavat koiran mielialaa. Meillä rodussa on myös luppakorvaisia tai 
toispuoleisia luppakorvia, ne eivät ole ihanteen mukaisia eivätkä ehkä näyttelytähtiä, mutta tämä ei tee 
koirastasi yhtään huonompaa! Alla kuva oikein kivoista korvista. 

 

Kuva 8 Anne Vaskio 


